www.baumerprocess.com Datenblatt A11 D6.181
Design- und Spezifikationsänderungen vorbehalten Seite 1
ED 701 – Hygiene gerechter Druckmessumformer
Hygiene gerechte Prozessanschlüsse
Komplette Reihe elektrischer Anschlüsse
4 ... 20 mA und Spannungsausgänge
Genauigkeitsklassen: 0,1%; 0,2% und 0,4% der Messspanne
Ansprechzeit < 25 ms (Option 5 ms)

www.baumerprocess.com	 Datenblatt	 A11	 D6.181
Design-	und	Spezifikationsänderungen	vorbehalten	 Seite	2
Bestellangaben
Bestellcode:	Positionen	 	 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10	 11	 12
 Prozessanschluss
Aussengewinde	G1”	frontbündige	Membrane	mit	Dichtkonus	 J
Aussengewinde	G1”	frontbündige	Membrane	mit	O-Ringdichtung	 K
Aussengewinde	G1⁄2”	frontbündige	Membrane,	DIN	3852	(Combi	Connect)	1)	 L
Aussengewinde	G1⁄2”	frontbündige	Membrane	mit	O-Ringdichtung	1)	2)	 Z
Aussengewinde	G1⁄2”	frontbündige	Membrane	mit	Dichtkonus	3)	 W
Aseptik	Clamp	DIN	11864-3	(Ergänzende	Angaben	nötig)		 F
Clamp	DIN	32676	(Ergänzende	Angaben	nötig)	 H
Neumo	BioConnect®	Anschluss	(Ergänzende	Angaben	nötig)		 I
Clamp	ISO	2852	(Ergänzende	Angaben	nötig)	1)	 N
Tri-Clamp®,	hygienegerechter	Clampanschluss	(Ergänzende	Angaben	nötig)	1)	2)		Y
Aussengewinde	G1⁄2”	EN	837-1	für	den	Anbau	an	Druckmittler	2)	4)	 8
Aussengewinde	G1⁄4”	EN	837-1	für	den	Anbau	an	Druckmittler	2)	4)	 9
Spezifischer	Prozessanschluss	(Ergänzende	Angaben	nötig)	 0
Ausgangssignal
4	...	20	mA	 	 	 2
0	...	10	V	 	 	 4
0	...	5	V	 	 	 5
Zulassung
CE	konform	 	 	 	 0
ATEX	9)		 	 	 	 1
Lloyd‘s	Register	5)		 	 	 	 3
Lloyd‘s	Register	5)	+	ATEX	9)		 	 	 	 4
Elektrischer Anschluss
2	Meter	abgeschirmtes	dreiadriges	Kabel,	IP	65		 	 	 	 1
2	Meter	abgeschirmtes	dreiadriges	Kabel,	IP	67	 	 	 	 9
Fischer-Stecker,	IP	67	 	 	 	 	 2
DIN	41524	Binder	Stecker,	IP	65	 	 	 	 3
DIN	43650	Stecker,	IP	65	 	 	 	 	 4
6-poliger	Bendix-Stecker,	IP	65		 	 	 	 5
M12,	4-poliger	Industriestecker,	IP	67	 	 	 	 6
1⁄2”	NPT,	Kabellänge	1	m,	IP	67			 	 	 	 7
Feldgehäuse,	Kabelverschraubung	Messing	vernickelt,	IP	67	6)	 	 	 	 A
Feldgehäuse,	Kabelverschraubung	aus	Edelstahl,	IP	67	6)	 	 	 	 B
Feldgehäuse,	Kabelverschraubung	aus	PA,	IP	67	6)	 	 	 	 C
Feldgehäuse,	M12-Stecker	aus	Edelstahl,	IP	67	 	 	 	 D
Genauigkeit
Mediumtemperatur bis 125°C
0.4%	der	Messspanne,	kompensierter	Temperaturbereich	–10°…	+125°C	 	 	 	 	 1
0.2%	der	Messspanne,	kompensierter	Temperaturbereich	–10°…	+125°C	 	 	 	 	 2
0.1%	der	Messspanne,	kompensierter	Temperaturbereich	–10°…	+80°C	 	 	 	 	 3
5 ms Ansprechzeit
0.4%	der	Messspanne,	5	ms,	kompensierter	Temperaturbereich	–10°…	+80°C	 	 	 	 6
0.2%	der	Messspanne,	5	ms,	kompensierter	Temperaturbereich	0°…	+60°C	 	 	 	 	 7
Hohe Mediumtemperatur
0.4%	der	Messspanne,	integrierte	Kühlstrecke	(bis	max.	300°C)		7)	8)	 	 	 	 	 A
0.2%	der	Messspanne,	integrierte	Kühlstrecke	(bis	max.	200°C)		7)	 	 	 	 	 B
 Druckeinheit
Überdruck	(100	mbar	bis	40	bar)	 	 	 	 	 	 3
Absolutdruck	(400	mbar	bis	40	bar)	 	 	 	 	 	 4
Unterdruck	(0…-100	mbar,	-1…40	bar)	 	 	 	 	 	 5
 Messbereich
100	mbar	bis	zu	40	bar:	Überdruck	und	Unterdruck	 	 	 	 	 	 	 Siehe	Tabelle
400	mbar	bis	zu	40	bar:	Absolutdruck	 	 	 	 	 	 	 Messbereiche
1)		Druckanschlüsse	L,	Z,	N	/9412,	N	/9413,	Y	/9451	und	Y	/9452:	Nicht	erhältlich	für
Druckbereiche	<	400	mbar.	Nur	erhältlich	mit	einer	Genauigkeit	von	0.4%	(Bestell-